
 

RES - 2023 - 76 - CD-AGR # UNNE

VISTO:

El expediente Nº 07-2023-02102 por el cual el Decano de la Facultad, Ing. Agr.
(Dr.) Mario Hugo URBANI, propone la convocatoria a evaluación docente periódica a
Profesores Titulares y Adjuntos, de la Carrera de Ingeniería Industrial, con
vencimientos en el año 2024, y

CONSIDERANDO:

Las disposiciones contenidas en el Reglamento de Concurso de la UNNE,
aprobado por Resolución Nº 956/09-C.S., y su modificatoria Nº 885/11 C.S.
“Ordenanza de Carrera Docente”;

Que el Dictamen de la Comisión de Enseñanza aconseja aceptar la propuesta de
jurado;

Lo resuelto en la sesión del día 20 de octubre de 2023.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Proponer al Consejo Superior de la Universidad Nacional del
Nordeste, la Convocatoria a evaluación periódica para la permanencia en la carrera
Docente a Profesores Titulares y Adjuntos, de la Carrera de Ingeniería Industrial, con
vencimiento en el año 2024 y la integración del respectivo Jurado, que, como Anexo,
forma parte integrante de esta Resolución. 

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese.

E.E. (DRA.) LAURA ITATÍ GIMÉNEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

ING. AGR. (DR.) ALDO CEFERINO BERNARDIS
VICEDECANO



  

 
 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE OPERACIONES INDUSTRIALES 
Cátedra: “Introducción a la Ingeniería Industrial” 
Ing. Ind. Carlos Adrián VECCHI, Profesor Titular, con dedicación simple. 

Miembros Titulares                 Miembros Suplentes 
Ing. Jorge SENN (UNAM) Ing. (Dr.) Juan Carlos MICHALUS (UNAM) 
Lic.(Dr.) Paulo M. GUZMAN  Ing. Agr. (Dra.) Ana María GONZALEZ 
Med. Vet. (Dra.) Gladis Isabel REBACK Ing. Agr. (Dr.) Pedro Alfonso SANSBERRO 
Observador Estudiantil Titular: Observadora Estudiantil Suplente: 
Sr. Agustin David VICCINI AYALA Srta. Helens Florencia KRENZ 

 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 
Con funciones en las Cátedras: “Matemática A” y “Matemática D” 
Lic. (Dr.) Paulo Matías GUZMAN, Profesor Titular, con dedicación exclusiva. Línea 
Prioritaria: “Cálculo Fraccionario y generalizado aplicado a modelos industriales” 

Miembros Titulares                       Miembros Suplentes 
Ing. Adriana ENGLER (UNL) Dr. Roberto Delfor MEYER (UNL) 
Ing. (Dr.) Javier L.  MROGINSKI Ing. Agr. (Mgter.) Héctor M. CURRIE 
Cr. (Mgter.) Jorge Ariel GONZALEZ Ing. Const. Julio César ACOSTA 
Observador Estudiantil Titular: Observadora Estudiantil Suplente: 
Sr. Naim Omar YAH YAH Srta. María Carla MENDOZA 
 
DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA Y LEGISLACIÓN / OPERACIONES 
INDUSTRIALES. 
Con funciones en las Asignaturas: “Administración de Empresas Industriales” y 
“Organización de la Producción” 
Lic. Mirtha Edith ENCINAS, Profesora Adjunta, con dedicación simple. 
 
Miembros Titulares             Miembros Suplentes 
Ing. (Dr.) Juan Carlos MICHALUS (UNAM)   Ing.(Mgter.) Diego G. SERRA(UNLZ) 
Ing. Agr. (Mgter.) Luis Ramón ALMIRÓN Lic. (Mgter.) Juan Pablo YBARRA 
Ing. Agr (Dr.) Ramón Jesús HIDALGO Ing. Agr. Mariela Carolina PLETSCH 
Observador Estudiantil Titular: Observadora Estudiantil Suplente: 
Sr. Héctor Ricardo BORDÓN Srta. Verónica Andrea HERRERA 
 
DEPARTAMENTO DE IDIOMAS 
Con funciones en las Cátedra: “Inglés I” e “Inglés II” 
Lic. en Lenguas Extranjeras, María Juana VALLEJOS BLANCO Profesora Adjunta, 
con dedicación Simple. 
 
Miembros Titulares             Miembros Suplentes 
Lic. Angelina CAZORLA (UTN) Prof. Monica FORTAMNN  (UNAM) 
Ing. Agr. (Dra.) María Laura VIDOZ Lic. Juan Pablo YBARRA 
Ing. Agr. (Dr.) Carlos A. ACUÑA Ing. Agr. (Dr.) Alex L. ZILLI  

Observadora Estudiantil Titular: Observadora Estudiantil Suplente: 
Srta. María Sol SCHELOVER Srta. Antonella Ma. Agostina BENÍTEZ 
 



Hoja de firmas


		2023-11-03T08:22:18-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-06T16:57:52-0300


		2023-11-06T16:57:58-0300
	Autorizado por LAURA ITATI GIMENEZ


		2023-11-08T23:13:27-0300


		2023-11-08T23:14:29-0300
	Autorizado por ALDO CEFERINO BERNARDIS




